
Brod nad Dyjí
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.875209N, 16.535382E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 535 PSČ: 691 81

Adresa URL: www.brodnaddyji.cz Facebook: oubrodnaddyji

O obci
Vinařská, ale také rybářská obec Brod nad Dyjí se nachází zhruba 15 km severozápadně od Mikulova.

Historie obce
Kolonizační obec Guldenberg vznikla někdy ve 13. století na komunikaci od Drnholce k Pasohlávkám a v roce
1355 je poprvé uváděna v písemných pramenech jako součást drnholeckého panství. Záhy poté zpustla
a byla osazena až .....

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci zajišťuje turistům penzion U Michala, autokemp Erika, kemp U Křápka, kemp Mikuš
Pavel, penzion U hřiště. Je zde také prodejna potravin a pohostinství.

Okolí a příroda
Severně od obce se nachází tzv. Ptačí poloostrov vybíhající do horní Mušovské nádrže, který se stal
cennou ornitologickou lokalitou. Jižní část katastru zasahuje na Dunajovické kopce, které místy pokrývají
stepní lada chráněná jako....

Současnost obce
V obci je vybudován vodovodní řad.

Sportovní možnosti
Obec Brod nad Dyjí leží na mikulovské vinařské stezce.
 
 

Památky a zajímavosti
Mezi architektonické památky patří kostel sv. Jana Nepomuckého z osmnáctého století a sochy sv.
Floriána a sv. Jana Nepomuckého na návsi. Chráněna je rovněž kaple na návrší na okraji vsi a dům č. p.
83. Představitelé obce v minulosti ....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8463/brod-nad-dyji/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 12:28:04



Doprava
Obec je dostupná po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8463/brod-nad-dyji/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 12:28:04


